
ot *í
Prefeitura Municipal de Araripe

Setor de Licitações
sfr(x E

AVISO DE LICITAÇÃO

Estado do Cearâ - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de Licitação - A omrssão
de Licitação do município de Araripe torna público que se encontra à disposiçáo dos
interessados, a licitação na modalidade Pregã_o Eletrônico no 0212023-PERP, do tipo
menor preço por Lote, cujo objeto é SELEçAO DA MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREÇOS V'SANDO FUTURAS E EVENTUAIS AOUIS!ÇÃO DE
MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DE EDUCAçÃO, CULTURA E TECNOLOGIA DA INFORMAçÃO
E SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO IIJIUNIC|PIO DE ARARIPECE.
Será realizado licitaçáo na Modalidade Pregão Eletrônico, sendo o Cadastramento
das Propostas a partir do dia 30/05/2023 até 1410612023 às 08:00h (horário de
Brasília) no site bll.oro.br. AbeÉura das propostas í4106/2023 às 08h10min
(horário de BrasÍlia), e a fase de disputa dê lance no dia 1110612023 às 09:00h
(horário de BrasÍlia), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada
à Av. José Loiola Alencar, 440 - Araripe - Ceará, das 08:00 ás 12:00 ou pelo telefone
(88) 3530-1245 e no site: www.tcm.ce.qov.br/tce-municipios e no portal de licitaçÕes
da Bolsa de LicitaçÕes e LeilÕes (BLL) no site: bll.orq.br. Araripe-CE, 25 de maio de
2023, José Feitoza de Françe- Pregoeiro.

de Fran

PUBLICAR, para circular no dia 2610512023, nos seguintes veículos de
comunicaçâo:

. JORNALOESTADO. DÉRIo oFIcIAL Dos MUNIcIPtoS Do cEARÁ. DIÁRIo oFIctAL Do ESTADo Do GEARÁ

J

UNIDADES ADMINTSTRATTVAS - SECRETARTA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO; SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE;

Av. José Loiola Alencar, 440 - Araripe - Ceará, 63170-000



aüa a{tt}
fffiffirprmllllcrcrôt/êô 0!,roô

sfÍfi DE rrÍtcto

Prefeitura Muhicipal de Araripe
Setor de Licitações

ceRtoÃoDEDtvuLqAcM

CertiÍicamos que o Aviso de Licitaçáo Pregão Eletrônico no 02/2023-PER
objeto é a SELEÇ ÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRE
VISANDO FUTURAS E EvENTUATS AeutstçÃo DE MATERIAIS EsPoRTlvos
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE
eoucaçÃo, cULTURA E TECNOLOGIA DA INFORMAçÃO E SECRETARIA DE
ESPORTE E JUVENTUDE OO TTUruICíPIO DE ARARIPE€E, fOi AÍiXAdO NO diA 26
de Maio de 2023, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a
legislaçáo em vigor.

Araripe/CE, 26 de maio de2023.

oetro

Av. José Loiola Alencar, 440 - Araripe - Ceará, 63170-000

)t/
ô Fr :(J



Cesú , 26 de Maio de 2023 . Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará . ANO XIV I N" 3215

arlecadsção, nos termos dispostos no srt. 8' e l3 da Lei
Complementsr n' I 0l/2000.

Ara. 55 - O Poder Executivo poderá enüar meosâgem à CâmaÍa para
propor modificâções úos projcros de Lêi do Plsno Plurialual, da Lei
de Diretrizes Orçamentárias c da Lei do Orçamsnto Anual enquanlo
não for enceEada a votâsão.

AÉ. 56 - Os Podercs Executivo e tJgislstivo fic{m autorizados I
6rBâr coavênios de cooperação técoica com entidades pril,adas
voltadas pam a dÊfesê do municipalismo e da pcssrvação da
autoDomia mudcipal, podsodo Íepassal auÍlios fiaauceiros para as
me§nras.

ArL 57 - Fica âutorizada a 6iasão de Fundos Especiais para fins de
recebimelto de Ísceitâ vhculada oriulda das fontes mudcipai§,
repass€s de ent€s federativos ou oütr&§ entidsdes públicas e privadas,
doações ou outás receitas.

ÀrL 58 - Ests ki entraú em ü d€ suÂ public€ção,
revogadas as disposiçôes em

Paço da Prefeitura Mun
maio de 2023.

em 23 de

ÁNTÔNIO ROSENO

VPrefeito Municipat
lcrdo por:

ieim de Matos
or:0Bl ICoFE

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO 04.02/2023-ppRI

Estado do Ce{rá - PrefeituÍa Municipel de Ardripe - Aviso de
Licitação - A CoEissão de Licitação do município de AEripe toma
públiço que se eíconra À disposiçâo dos interessados, a liciração na
modatidade Pregío Presetrctd N. 04.02/2023-ppRp , do ripo mercr
preço por lorê, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO I'ISANDO
FUTI]RÂS E EVENTUAIS COMRATAÇÕES DE SERVIÇOS
PROFISSIONÁIS ESPECIALIZADOS PARA CONFECCÃO -DEpRóTEsEs DENTÁRrAs DEsTINADos À orecuc;io bls
AÇÔES DO I.ABoRÂToRIo REGIoNAL DE PRófEsEs DE
INTER.E§SE DA SECRETARIÀ MTJNICIPAL DE §AÚDE DO
MUMCIPIO DE ARÂRIPE-CE.O rccebimeÂro e abeÍtura dos

\r/ envetopes seú no dia 07 de junho de 2023, às 08:30h, maiores
informaçõcs oa sala da Comissão dê Licitação, situsdâ à Av Jos€
Loiola de Alencú, 44O, CcnED, AraripdcE, drs 08:00h ís t2:00h ou
pelo telefone (88) 99200-4123 e oo site;www.tc.e.ce.gov.br,

AÍaÍipe -CE, 25 maio de 2023,

JOSÉ FEITOZA DE FRÁNçÁ
Pregoeiro

cr""* *** 
"":la'lilul 

JiiJ;
Códlgo Idc mcrdor :2D3.2{t76

SECR.ETÂRIA MUNICIPÀL DE EDUCAÇÃO, CULTURÀ E
Tf,CNOL@IA DA INT'ORMAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÀO PREGÃO ELETRÔNICO N" O2l2023-
PERP

Estado do Ceaná - Prefeitua Municipal de Âr-d.ipe - Aviso de
Licitâção . A CoEissão dc Licitsção do municipio dc Araripe toma
públic. que se enconEa à disposição dos interessados, a licitação na
modalidade Pregão Eletsônico n O2l2023-pERp, do tipo menor preço
por Lote, cujo objero é SELEÇÃO DA MELHOR pROpdSTA
PARÀ R.EGISTRO DE PREÇOS }'ISAI\IDO FIJTURAS E
EYEI{TUAIS AQIISIÇÃO DE MATERIÁIS ESPORTIVOS

A!üonina do N

a .j60
g

DEt

§
o

www.diariomun icipal.cour"br/aprcce

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARJÂS DE EDUCAÇÃO, CULTURÁ E
TECNOLOGIA DA INFORMAçÀO E SECR.ETARIÁ DE
ESPORTE E JIIVENTT'DE DO MT'NICÍPIO DE ÂR.ÀRIPE4E.
Será reslizado licitação ns Modalidâde Prcgão Elenônico, sendo o
Crdrstrtmento das Propostas À panir do dia 3010312023 até

'14106D023 Às 08:00à (hoúrio de BÍasllia) no site bll.ors.br.
Ábeúurr drs propÚf,aas 1110612023 às o8hloltrlD (horá o de
Brasília), e a frse de dbputr de hnce no dia l4lff/r023 às (D:00h
(honário de Bmsílis), úÀioles ioformações na sala da Comissâo de
Licitasão, situâds à Av. José l,oiola Àlêncâr, ,{40 - Araripe - Ceani,
das 08:00 ás 12:00 ou p€lo tetefotre (88) 3530-1245 e oo site:
r$rw.tcm.ce.gov.br/t!€-municipios e oo poíal de licitaçôes ds Bolsâ
de Ucitações e Leilões (BLL) no siúe: bll.orq.br.

Áruipe-CE, 25 de rnaio de 2023,

JOSÉ FEITOZÁ DE FTÁNçÁ.
Pregoeiro.

Publlcrdo por:
Cíc€ra Antufles BÍandão da Silva

Códl8o ldertirlcrdür6E3C7FB8

EXTRÀTO DO SÊGUNDO TERMO AO CONTRÁTO N" 2O21NM-
44àR IERENTE A TOMAITA DE PREÇOS N" 20211004 - DUG.
OBJETOI CONTRÂTÂÇÃO DA PRTSTAÇÃO DE SERVIçOS DE.ASSESSORIA E CONSULTORIA DE CONTROLE INTERNO
COMPREENDENDO A ELABORÁÇÃO DE RELATÓRIOS E A
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS, BEM COMO A
ORIENTÂÇÃO AOS AGENIES PÚBLICOS QUANTO A
GESTÃO DE ATIVOS E FLIXO DAS DESPESAS JIJNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DE AX,ÁTTJBAJCE. PARTES:
MulicÍpio dc Antuba./ SECRITARIA DE SAÚDE e e empresa RW
LrMA SILVA SERVIÇOS, CNPJ N". 32.343.285/0001-s0.
OBJETM IX) ADITM: Pronogação de prazo contratual.
FIIIIDAMENTO LEGAL: Aí. 107, da ki N. 14.133/2021.
\4GÊNC!A: tOtOS/2023 a to/05n024. ASSTNAM PELAS
PARTE§ SIGNATÁRIAS: CONTRATANTE: SÍ. JOSENiT FiIhO
RodÍigucs VitoÍ CPF N" 953.519.653-72 e pela empresa
CONTRÁTÁDA: RW LIMÁ SILVA SERVIÇOS o Sr. Rômulo
Wamyer Lims Silva, inssrito rc CPF sob o n." 033.881,213-2't .

Aratuba, I 0 dc Maio de 2023
Publlcrdo por:

fulmaiane Souza de Araújo
Códlgo Idendncrdor:E458386C

GABIMTE IX) PR.EFEITO
EXTRÁTO DO SEGUNDO TERMO AO CONTRATO N"

202u0íM402,

GABINETE DO PREFEITO
E)(IRATO DO SEGT'À'DO TERMO AO CONTRATO N'

2021/0tx{M.

EXIRATO DO SEGWDO TERMO ÁO CONTRÁTO N" 2O21NO4-

@ÀTFERTNTE A TOMADA DE pRtÇOS N" 2021/004 - DUG.
.OBJETOI CONTRÁTAÇÃO DA PRXSTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA DE CONTROLE INTERNO
COMPREENDENDO A ELABORÂÇÃO DE RELATÓRIOS E A
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIÀS CONTINUAS, BEM COMO A
ORIENTAÇÃO AOS ÂCENTES PÚBLICOS QUANTO A
GESTÂO DE ATIVOS E FLIXO DÂS DESPESAS JT]NTO A
SECRETARIA DE ADMIMSTRÁÇÃO E FTNANÇAS DE
AXÁTUBA,/CE. PARTES: Municipio de Amtuba./ SECRETARIA
DÊ ADMINISTRÁÇÃO E FIN.ANÇAS e â emPTc§a Rw LIM,1.
SILVA SERV'IÇOS, CNPJ I.t". 32.343.285/000I-50. OBJETM
DO ADITM: PÍorrogação de prâzo contsatual. FUNDAMENTO
LEGAL: Âí. 107, dÂ tei Nt" t4.t33t212t. !'IGÊNCIA: 10/05/2022
À IOIO5I2O23. ASSINAM PELAS PARTES SIGNATÁRIAS:
CONTRÂTANTE: Sr. Francisco Vslber de Âssis Lima CpF N"

9



6 . Foí.loE, cÉra, &Ért . S.n -ír.ró, úb.do . .rômttrsE, 26, 2r . 2A dê dto d.2o2J . O EIIADO

OCIDADES Ir.ao Ydn.. 0 GolgÍro ffiâl &rEiur q, Rt 2,3 mll$6 4m íoaeds Fl? qr 29 .aes
§(râÍr cIí§tniÔs m lElD ú JatEau sn ll$bwE ún üfl ôdD Dfisdb,3 hnlÀ&
ÍÊ0&i',!ídnqt&tÔ§6,dBÉ(EÉlEeEúúFunMâ g6lóh.

ANTONIO VIANA

fundiária no Ceuá
Â Pr€feitura de Fortaleza anunciou ontem a ampliação do p
que oferece consultas de saúde para pessoas em situaÉo de rua

N6n qutnE Í.ir, 25, o
pr.Êilo d. Fon La lôl
S.íq úun.Io! . !úpú.í&
do 'PEA,W coDÀtór,.
n. Ru' n. qú,r @'F...
crtÍL fr z0l L, p.lr Pôllrl.
ó NrcloD.l d. ÀênÉo El-
ri,à & Gffis F.danl o
obi.riE ú i.knlrE a Lw
.Eio.rúo Eâli@ . Glil
FàDâ..m.ihréod.
tu d .E mdiçõá pÊ.f.
r,ú. Dc 6do @n o ln-
6,D{..r di,ponüiln ú
pd. S€Eb.,. MürúoFl iL
S.id. {SMs), o p'lalrd

gh d. Ildu!Áo ê .ôntnbui
p.r . EduCo dx dsisul-
d.d.. Edr 'l m pDrã.
ú Í.rú.ri@. À 8il. .!.
qB M p.D&bh h.w. m
..r&.lho .L popdrçao Íi.
tu ., Á,td.Dr.h.Àr., 6rú
t.$I Oh nê&rtd.d..
eEdü.nc! .or pEt.nLr
@u', lnbrôo ô pEíato

^nkrlorh.n.., 
o 'Côn-

sdúrioMR!.'údltDu.
nhl d. um .qurp. p.E
pêEôíc, !od. . cldü. L-
Bndô rr.ndlm.nro mulrl-
dLciplúú pú. tr FrFx

l, n.c.oluda CÕnto.io.
.8oB ..rro *i5 .qüiF iti-
Erúr.r. .om ll ponllo-
Àr.b ..dr, UD nédi.q un
.!Êrn.ko, dolr récnl6. d.
ênj.rr.gêm. un prLcólo.

8s u abr. . tri.! un
.gae rdhl, doi. .Dóio.
. doL mororld.r À SMS
lnfor@u .lnd. qú., .rdr
cqulp. krl doh vclculos,
Énd,o um I unid.d. hóv.l
d.&n.llm.nto.oourrc
pü o tDrpotu do. prô
Ásioul.. D* Eorlc .E
Foí.|d.. r!or. sá posl
ElâL.nÉ,ün lndied.lt
hil rt. llh.nld úên.ril

En @ Dqt p'ôlia.L
ú Ed.r .ô.üla o aÉto.

"Consultório na Rua" poderá
DE(

INTERIOR 11 mil atendimentos por mê D
o

R

FL

0!*'b!fttrl,rrrÉdo ulr l,mÔ btía&i6 t pE! 
'.atlnÚíd

Cmtu.bC€ívrl.EpüÍ.çóÉ.t Esul.íz{.ôtun.
dí,ú D d.d. @l üa.dé u L.i wit ón lsúao Dd:

^&h!ld. 
l4Érdd Ló ,lEE 

^ ^*Dbld. 
tsrrr.

dh.ro Bdô do Cúa.orm .lr.rrd- r tri Wúd
Bô,ürq qE ú ô lbüdd.L x.sulrbCo rnÂdC,ü
nE e E t rlo dô Cdr 

^ 
@ú ú Llé ô m-

dor EIre d. PEih. . nú &lx!r t nponrnr.'m ep,64s.L ESultlàCo ÁDdilna @Ú. Dnnb lJ,r'.
ô G*mo & Cárl D.r rb & lÀr!üb & DÉarlh,
!I@.49úrtô ilo can (üÉI.i. c.lôna ú tu üldi.f- @Nàlb .Ú hui4b Fn. ErEfrràló &
RuB vríd. r IDpt úC. .k prot.ü, tôêt & RLruL
lnr.EE ecúL pôr rro ú ElulÍl,.do tundudÀ

Sa5, ímb
^ 

Ll ún6áÍ &b.6 o lÂ.tô..aêd-. m 6- d.
quL,t:.Co tu üúr4. ú ln a.do d. ;.kvrid.
G1'Lo.ttÀhô d. @& rr!ód pdblsd-r à s}
ci.(& ou o,Eútr d. Erb.lh.dôÉ Íht óiánànd. r
hplmhEçjo d. pDFrô DollidiE d.dÀ.dô r'sid!úr
6ó!l& 4ó. d.o.ro do r*rEdo. gm.t Éd& r
Li hh6r hi FnlÉ, . llla. dttErhd. ô Eú.tÀô
4 EruLrÉdo tundr,i a êg,a ú qür.l yht.
.ruÁnb . qE p..rdto.IEe s bldô .b úih.lhÀ 6rm
h orrdü m lr. uÀr4,ôr l.i muldÉt, diErto o
Füú! [@rúi!udd. d. rdêd. fDdltô fud* Et t
E trh

o|!É Fdo i4düÀr ô ti a qr ú.!rb rc Là
e P|!|w. rÉuLCó dho.@rur6rihdÀ
@lôd..àdenlóc.ddrn d ô@ri,À Ónô
oôláno d. dashlr dEIfu "n rI-, * -au,
ü d.dg!.lt&s m o,r+o c anau r D.ôÉ E á,8
ru,n .roóilÀcirb.úsüDdtnÉrbtE.bt.!,êtô.o
,,IÍÉdq drÚsM\!iL m 'ídÍh
ffiryÇoqÉda

^ 
CmHô tL 

^s!D*úÍh.b 
ÀEDUIi. L.sn dh

d. Pôrtô do Ca,i. .À ô Éh.qb do d.Êú!aD ó. tud.
Dldr (m, Fr&úô P,@ tuL@iú6D.ín dr
À{trüM ÊDnir,.L Púóü I ô P!4 Élnou @
murb rlra D dtD.li.2à írdh. riÀlid Én
.,á.E. &6orCo ü F,ÊÊ .r. aroioa rr'o ouo
l,Edr.dá. dü@ m l!õl.d.ldr.to..iuiL dÔ
hüah Jovo d+Jr.d. Fdh. iúd. ô Uhno

Dlnh Gs madl&
alltbtl2@oÉrLdoôrEMrn,r#

Flhla 
^D.@ 

u olá.g,D 4.Áü.d6 h dtÉdr
. -rCô & ÊEt ú Mü!b.6.tn FÂdôi ,6l]1
tilk Der or d. bto!,;,rô BIbd! @;6 E
nLê.!. led. juhó tn 8iL,.t cdlnr. hÉnMs dir l0
&iun ! É ReiroôÔút Db 19 & tihômS.rrnÉd.
OúefuE n..tir r4 d. F[§ Bs.iaã & Cdrna}

Êüaoçr
^ 

h$ôíiú. ddlàd. Drjú{o É&rt B 
^te 

nô o
@À!rüo d. D. r-! DlÀ,, k Í qÉÚ.to d.tubztô
À,Í.irhEÀlÂErLrô§DÀEii bs"";dd:"h.t^
0{cR^ FdiF cúF!Àô SpÀ rn d.o É,h.ÉÉ-t iÉÊhd .b BNB Ltd .LolntiE À ÂderÍru
tã4 ô El,Éq tJô nóorF, Frid@-& t 6ú
^tEEço&E ^'t 

rb 
^d,!L&ID^G 

CL.LGmlrh
C]Â!!G M@!dá Fãrd, E!Ê.b.t s.ü@c M,ü
Àdlirdor 8a.Ír, Drúüb & B.l1Ú. 

^!rÉ 
BrtÊc

E!úü r!. Á{ri.úu d. Solonóedà

lnEoíffisobü
odEtD+Eürri.ÉiBF..o.tÊlelvrlE.

td!/trÀ'clEqrÉ!E2loillttu lriE só.
{,iohr ndb,o[ mothÊ*4]ímI0e,Áo
dErx,Eúo(b deúrbé q'rr DrÉi. b.EnaL rr.*!dtÉEÉül éEEEE! p4.@&mújd*
dúÍbÍÀhÉDlFrollsd'&àÊôcel
filãÉ pfnb

^.LlEirE 
h ryE&'I,|![EÉ Pluü 6d ú.tu

úpúhlicon ô {,ll x d. turho vild.u§ À FEl, d.
O»G .b ltibur.l d. Cót , .L LluI tnínub BÀ-Bo
9&+ 0Pc-l @ FErà 6 o túUm ü robíEfE &
rcora À u itug@.Ílo @lEI &ollô ô IlC.d úituqE tu. |lÉEhit êÍúi.ir o
bol 6á r Àr Sar M.iluüri lot7. tu d. Fo.bláa

Hn ar.6nbrr..ra-.trrô.àt&

R

muni.ipâl d. ..ou qu.,
pôr r.! hóvcl, o pro8rmô
f.cixnô.eíoà,opul..
da rh wl..rav.l, 'Un
ariço .ún.hl, qE oÍ.n.
. oEull., ortàr.,.nlEg.
h.di.u.nro.. rsiD. l.v.
.ttsnid.d. p.r. .É púbh.
.oi d.í.ndêu Sdo. Á, d
vld.d6 d.EÍao Er i!ici.,
.t s d. budn tbdi.b.
Conaom. .Lrrlh.do Flr
EcELrü, . ulldrd. núv.l
d. .Lndihóro tuncioryl
.n tr& h6rano. ôílntor.
.br.ng.üo .llv.rE ar.ú
.tr Épihl pín.lFltuú-
r..qBIú.Múú1tõ6
.on@nLrçós & peú
.m iiruçrô d. ro. 'Eü di,
rl. qoê ú. uÀlú.L. .lo
rcrc. poíor d. ..ülê q!.
o pEÍ.ilo 6ú .ólc.ndo t
iü.posiéo dr E pd.ç&'l
oryuln.-s o rltulú d. s.ú-
d. d. Foí.I.a. c.lêrô

.ur!'ú. ú qufê ér.-
Í.ô .qu+.rb .6 6.dÀ,

tuÍror hj.ú.I. . d. e
oÉlprrr c.Ft d. urgénd..

^ 
SMS .I6b... nd.6!.

rdto, qG erarüd p.ico-
róPl.d, o! *J., .qúlú
du..tuú n..lr.bh. Dô-
ácn moa:nor o oop'.*
lrh.nto, nlo í.ah p! .
.lo .@pd 'O v.l.uro .on
r.ra 6r Dblll&lo pró,
Ptlo p.n tGDdlEaro .6
hú.lq .om D... bdorcn-
.roúL .p6prrrd. r.hbaE
púr &nd,n.nto ain@-

Éh r.ii{to .or .Éndi-
m.nrô. madl.ot . d. .D-
f.rh.8.B. ôr pei@t i
conr.úpladô, p.lo proSE-
m. rrnbéE rarro edo
I orl.nkçro bbrê hllte
p.Eôd . prvaçro d. do
.íç.{ Êrtó pílvl.rú .i!da
4ôé..màti.gr&Fa,
.fftiG E.lrC4 râ.
r.g.b ripi.L po d.r.çÉo
d. .rfêmliLd$ om @
üd.le, í614 HIY À.pdil.
B . c, . t6E d. grri.i.r
Cd rl,4|ô u cuid.dG

bhE rúÍt lmbl. ô. p.L
óbrú.turro úr.E d.
auhquli6ed..M.ú
bUlLêo @ cer d. oG.

8íall
D. .cordo .on d.dôr

do Gov.rno F.d.r.l, .tu-
.lh.nr.. !ô Br..ll hi 153
êqulpà e-clh.niê nn.n,
.lrü. p.lo Mtnl(érro dr
S.úd.. N* r.n.ldô, r S.-
.r.r.í. d. 

^r..çro 
Prrná,

ri. à slúd. Ís^PS) r.Íorç.
qú r r.lpors.bllldt& p.h
.ençro à Eúd. d. popu-
Lçrô .m .iMçlô d. ru:,
coho & guhú ou@ ci
d&llÀ é d. 610. duldur
,oíltoDr ô sbt;E Úni-
.o d. SúJ. (SUs), m.rho
qu? .lê ntô elâ @npon6E
d. um .qub. ô P,!Úrlm
Eh h@i.ipir od. o 1Ca'
,ul!órlo & Ru' Àro ér.J.
pEnadoiúd6dffi
tÍ c.lla.lú por m.lo .t 6
d.hrj! ho<,.|üLd.r dê êqui.

h. Y.ab f.drltE

tró.-Eq.rni-tr1re

t ilil

\

I

i
rlr

;a+++;ffiI:



DúFJo oFrcrAr Do ESTADo I sÉRrE 3 | ANo xv N"r099 | FoRTALEZA, 26 DE MAro DE 2023

ESTADO DO CEARÁ -. PREFEITUNÁ MUNICIPAL DE TTAPIPOCA - REsULTdx) Ix) JUI,GAMENTo DAs PRoPosTAs DE PREços
- CONCORRÊNCIÂ PÚBLICA N' 23.23.02/CP - SerÍetüia de Inftacstsutura. OBJETO: Regisfo de Preços üsâDdo Fúura Connaüação d€ Pelsoa
Jurídics parâ pÍestaÉo d€ §€rviços pârâ gcÍenciamêDto do sistema de iluminaçào públicÀ c{rnpreeDdeDdo as atividldes de msnutênção pÍevcntiva, correliva,
mclhori4 amPliação ê cfcicÍrtização eDcÍgéticr, no Município de kapipocá,/CE. AÉ6 AhÊíula c AD1úlisc ds(s) Pmpo6tr(s) Aprcscntads(s) e Ampondâ
em PârEcer Técnico emitido por cngeúeiro eletricista do muDicípio, a Comissào chcgou ao se$rinrc rcsultado: EMPRESA VENCEDORA: DINAMIC
SERVIçOS LmA, CNPJ N" 11.129.71410001-10, com VÁLOR GLOBAL de Rl 6.601,0r4,4t (Seis MilhôÉs, Scis.rntos e Um Mil, Qustorze Rlris
e QoâÍcítê c Oito Ccntavos). Â. Comissõo infoms que a cmpÍls8 rEnunciou so pt:zo I! urs0l do âÍt. lO9, inciso I, allncâ "b", d6 LEi Federsl t.666/93.
Itrplposr{E, 25 de Malo de 2023. wlühDe Sorl€s de Ollvelm Mrrqües - Prcsldente dr CPL.

ESTADO DO CEÀR,Á - PRXFEITIJR,{ MI'NICIPAL DE ITAPIPOCÁ - RESULTADO DO JULCAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
_ TOMADÀ DE PREÇOS N' 2J,23.114/TP - Sccretaria de InÊae*tÍutura. OE Em: Conclusão da consúüção do CcÍttso dê

pel.
Espoíes

equip€ de
een

Municlpio de ttapipoca/CE. AÉs Abertua ê Análi§€ das Propost s À!,rêsenlsdss e
municipio, s Comisseo chcgou ao scguintc rssultsdo: EMPRESÀ VENCEDORÀ:

AmpâÍad, em
MORETTO coNsrRuçoEs E

Pôrecar TéÊnico omitido
sERVrÇOS

07.305.610/Oml-42, com VALOR GIOBAL de R$ 919.690í3 (Novccêntos c Dczcnovc Mil, Scirccotos c Novcnta Rcais e QuaÍÊnl! ê
Diante do expost'o, abÍe-se o prezo rlcursal, Ueüsro Do sí. 109, inciso I. slíneá "b", ds Lei Fedeml t.666/93 â coDtâr da dâts de
25 dc Mdo dê 2023. Wiblrm So.rc. d. Ollyelr. Müque. - PrÊ3idêtrre dr CPL.

Prefeitura Municipal dê Ió - Âviso dc Liciúção PÍcgio Elc6Dico n" 12./2023-PE. O PIÊgciIo, rorEa público que sê eocôntÍa à
o cdihl, cujo objetot ConnÊE{ão de empÍlss pâÍÊ prestação de serviços de locâção dc mão d€ obrs, cujos emprcgÀdos sejam Ícgidos
dÀs Lcis TEbalhist s (CLT), para steDder ss neccssidÂdes dâs diversss secreteÍiâs do municlpio. Recebimento dâs pÍopoates: â pâíir
o diâ 091062023, às 08h, borádo de Brâsilir, âbcrtüa drs pmposlas, no sltio www.bbmDet.com.bÍ. O itrlcio dâ s€§sâo de di§putâ de preçó§:
09h, horádo de BÍasíli4 !o sitio www.bbElíet.com.br IDforEáções gerÀis: O Editat podení ser obriô su?vés do sltio referido âcirE e dlmris ü
poderlo ser adquirid.o-s no endereço Ruâ FÍarcissâ Àves dê MoÍses, S/N, lo ándúr, Gerência, ICó/CE. Telefones: (88) 3561-1508, dc se$mda â serEl
d.Às 07:30h às I l:30h. Os
alterações supcrvenicnlos

intüEssados ficam de3de iá Dotificsdos da úec$sialâdê de sc.s.so ao sítio www.bbmnct.cóm.h,Í pors verificlçío dc informâçôcs e
Petslls Bârbosa do Lima.

PÍefeitura Municipal dc Quixodá. Conia$ntê e signstirio: Secret da de Administràção, RobrÍa Gucrr de Sá Felix, SêcÍÊúÍi& ExÍsto ds Atâ dc ttêgistso
de PÍ€ços rÊsulla ,c do Pr%eo EbdDico n" 0062023-PERP: Atô N" 00í2023-A-SRP, Valor globâl: RrS ?OO.OOO,OO, Taxa de agcncismento: RJ {,00 (oi0o
r@is n.Sativos dê lrrâ de agenciamcnto, a tínrlo d. d€sconro quc será dplicado cm cada bilhetaimitido). contsBladô: WC virgsDs c Turi6mo EIRELI - i,íE,
atÍavés de sur rÊpÍÊscnlanr! lcgal, a Sra. Sid Cleiâ Cárvalho Gonçâlves. Objel,ot Registso de prêço psÍs laxa por tÍansáçío (tsa$âction fca) üsâ o futurE§
e eventuâi§ contBtsçõês de srrviçâs dc rrscrva, cmisslo c enElga de bilhêlEs de pessagcÍs úrela no âmbito Dacional e inlcmscionsl ê dcmâis seÍviços
correlatos (pâsssgena rodoüárias e fmoviárias no âmbito intêmÀcionel, serviços de reseÍvas de hotéis e veículos tcttestres de quelquer porte, Eanslado,
sêgüÍo de ss,íde e de bsgâgcE), püa aleodcÍ as nê.€ssidsdes de diveÍsâs secÍêtarim do muaiclpio. Pnzo de ügência: 12 (doze) ocseÀ contados a partir de
suss essinaturas. Data dâ assinatuÍa ds Atâ de Registso dê PÍeços: 23105/2023.

EsrADo lro cE^R/i - pREFErrrrR^ MUNTcIpAL DE ur^.1'ini.'l ilrnero coNTRÂruAL - ToMÁ,DA DE pR.Eços ot.o6zt2oz2-
TP. O Secrelário do Obras, TÍarsporta c Serviços Urbanos do Municipio dc ubajÀÍa toma público o Ertsato do lostsumento Confatusl rcsultante dâ
TOMADA DE PREçOS 01.0621022-TP; Unldrde Adnirlttndvr: Socrctaria de Obns, Transportc c Ssrviçc Uósnos; Dotrçlo Orçrm€trtírls:
0503 15.4-51.0285. L017 - Constsução, PaümentâçÀo em Pedra Toscâ e Restâuração dc Mas e Logradowos. EleDeíto de Dêspe,r: 4.4.90.51.00. Objeto:
ConfirôCo,q!_ emp. Íles pals oxecusão dos Serviços dc Pâvimentação em Pêdrs Toscâ no Distsi6 de AEricum no Municlpio a! LJbajüa - CE, no ârDbito
qD-!r!4rP: L9l!r !â §peÍiutctrdênciâ dc ObÍEs Fíblica§ (SOPCE). VIgêDct. do Corhrto: t20 (clnto c vhr.) dias; ôortrrr.d;: Â M DE S LIMÁ
CON^SÍRUÇOES E SERVIÇOS; A.rLDr pelr CooEstrdr: Adriaoo Aguia! LiErâi AtrlD. pêl. Cotrirrtsntc: FraDcis.o RogiEâldo Rochâ; vrlor Gtobrl:
R§ 99? 469,22 (mvecênro6 c Doventa e scte milt qusEocentos e sessenú e nove reais e ünd ê dois cênlâvos). l.rbojsra - CE, ã5 de maio d€ 2023. FÊrcisco
Roginaldo Rocba - SecÍeúário de Obrls, TraDspoíê s Sorviços Urbatros,

Esrlxrio Do cEARÁ - pR.EFEITI/RÂ MUNIcrp"t DE ARÁRr#'-';;'$ rrE LrcrrAÇÃo - pREGÃo ELETRôNrco N.021202l.pERp. A
Comi§-B-â9-de L]citaÉo do mulicÍpio dÊ Andpê tomâ público que se enconúa À disposição dos iDteÍês6ados, a licitâéo na modrlidrde pÍegão Eletrônico
n' 022023-PERP, do tipo màror prcço poÍ tátÊ, cujo objcto é scleção da melhoÍ póposta pârs registso de prEços vis&do futuras ê evcítu"É aquisição dc
materiâi§ c§portivos dcstidados a atêndí ,s nêccssidadc6 dls EccrctarisÁ de educação, cultüra c tcctologia àa informaçno sccrelariâ de êspoÍtê e ju;ntudê
d"- Tylryiqlt 43"f9{-E, Será rcaliz.do licihção !s Modslidsdc P.rgâo Ele§6nico, scndo o Cadaitamcnto das i,ropoeras a partir do aA lOtOsnOZl
aÉ.140í2023 à5- 0-qq0-! (horário dc Brs6ilia) no sitc bll.org.br. AbeÍ$r. d!§ pmpGtrs l4loó2023Às oshlomh Oorádodc BrEsilis), c s fasê dE dispub
de lancê no dia 14106/2023 àr 09:00h (hoário de BrasÍlis), maioÍcs infoÍmaçõis ú sah da ComissÃo de Licitsçeo, §ituâd, À Av. Josa Loiola Alencar, 44o

: llnEe - C_.6r_á: dqqS:oo á512:00 ou pclo tclcfone (88) 3530-1245 c no sire: www.tsD.cc.gov.bÍ/rce-municipios ê Ío portÂl dê licirrç&s ds Bolsa d€
LicitssõcÉ e t.ilõcs (BLL) no sirr: bll.org.br. Arrrtpe'ctr 25 de mrio de 2023, Jo* Feijozt áe Frroça- lrcgoetro.

EsrADo Do cE^RÁ - pREFErruRÁ MrJMcrpAL DE ARARTp;-j;iir'á'r, 
"rcIrnç^o 

- pREGÁo pREsENcrÀL N. tN.02n023-ppnp. A
99Ts.g!-de_!icgÉo do mlmicípio d€ Arâripe toma público que se enconEa À disposiçÀo dos iniercssados, a licirôç3o Dã modâlidade Pregão Prcsêncial N"
M.022021_PPRP, do tiPo mêmr prcço poÍ lotc, cujo objelo é â scleção de melhoiproposu para registro dc preço visando frrturas e evenõtais contr-ataçôes
de servlgos.pnoh§sronais e3pcciolizado6 para confecção dê pút4scs donláriss dcstinados À exoclrção drs açõês do laborElorio regionsl de pútêses dê intercsse
dâ §earetaria mudcipal dê 6rúde do mmicipio de AEripe4E.O ÍeÉbimenüo e âbeÍtu-a dos envelopês scú no dia 07 de juúo de i023, à 08h:30Íriq
mâiorÊs úformâçôcs ns salâ dá CoÍnissSo dê Licitrção, situsdâ À Av José IriolÁ d€ Alcncar, ,t40, Cenà, Arúip€/CE, drs Ot:-OOh ás I 2:OOh ou pElo relcfone
(88) 992004123 e no sih:*1,r'w.tcc.co.gov.bÍ, Ar.itpê -CE,25 de mrlo de 2023, Joú Fêi1oa de Frráç" - it"goót.o.

EsrÀDo Do cEAR.Á - rnEFEITIJnÁ, MTJNIcTIAL DE GUAR^ãr:';i i'à no*r" - n-ao m AJERTURÂ DE LrcrrÀÇÃo - ToMADA
DE PREçOS N'. 02ü2023§ESA. Unidade AúnhistÍativâ: Secretaria de Saúde - Rêgenlc: Comiss:lo dc Licitâ{.ão - Procrsso Origi;ário: Tomâda de
preços N' 020/2023-SESA - Objelo: CoDtratÂçào de empresâ especialüádâ paÍa execuçã;dos s€ffiços de rÉforEâ ê revitalização do pÉZio odd€ frrDcions o
Posto dê SÀrúde e ÂÀcxo oa localidade de Alegre no ouaiiipio dd GuÀacisbi do NoÍdÓE -Data dê Abemüa: t3loó2023 - H;rário:'OEH3OMIN - Leâl dê
Reâlizsçào ds Licitafio: ScroÍ dê LicitaçôGs, Dr Avcnida Mànssnhor Fursdo, n'55, C€nEo, CEP: 62.380J00 - Gurrscisbs do NoÍt r'C€3rá - Locál de Âcrsso
ao Edilal: No.enderoço scima c oos liol(s hltps://w*'ur.portalmunicipioa.com.br/sist€mÊ/êxt mo/licitacoes/pÍocesso.asp?vEMp_CNpJ{7só920500o I3Ii
https://muicipiosJicita.oê3.1cê.ce.gov.bÍ - Funciommcnlo do @ão: Segündâ à Scxiâ de O8H à6 l2H;de llHútsH-p.e6ident dr Comiisão de
Licitação: Emanuel Fcrn ndo Ribeim. Gürrrctrb. do Nortê - CE, 15105,2421. Em.Duel Fêmrndo Rlb€lro - pr.ddêotê dr comlsllo pcrErneote de
Licitsçío.

.A
FSC

T§ÍO

§
o )Át-

c
âté

E (
N"

).

oFL

Estrdo do cêrrá - PrêÍelturr Munlclprl de ltilçlb" - E t*Í, d" :;";;;'l Moaauarce: rnerlgru tdrdê de Lictrsçro N. IN-007/2023 - sf,sA.
Objeto: pÍes,.ção de scrviços paÍs rútizar prftidimetrlos de êxâÍnes dc iÍnagem (ulEEsonogrâfia, cndoíctpia e colonoscopiiy, com prcços de acordo com
pesqulsa oe Íncrcado ÍÊallzâdâ IÉlo setor rr3ponsável dâ Pr€fêihra de ltsiçâba, advindo do procêsso de Credamiâmcnlo Público No CHp{03/2023 - SESA.
Emprêsâ FavoÍecidâ: Clioic, CeDtral Saúd. LTDA, inscriLâ oo CNPJ sob N'46.718.5l0loool-?0, com êndereço s Av. MiÀisEo Âlbuquerque Lima, N.
1631, Conjuoto Ceará t, FoÍtalezr - CeáaÁ. vâlor global dr c!ústaçãô: Rs 814.31?,oo (oiroccotos e quaiorzê mí tc.-to" 

" 
d"res."t Àisy. oa aouçeo

orcamenÚria: 0501 I0 302 M03 2.021- Manutençào dás sções de média € alta complexidsde (MAC) bhmcnto dê ddpe§.:3.3.90.39.00 - ôutroe serviios
de terceiro pêrsoa jutldica. Sub elemento dc despesa: 3.3.90.39.50 - SeÍviçô Ínédico Lospiralar,'fonc ác recursoe: r fOtiiúOOo - fra"sfiància sur bloco de
manul,enção, com recuasoB direta$ente âfltcadâdos ou Eansfeaidos dâ PMi. Pra2ô de erecuçio ô contsaio: 12 (dou) mcs€s. Dâta dc assinatura do coútÍalo:
I0 de mÀio de 2023. Sigíâtários: Lâécio Paulo SouÁâ dos Santos - secreúio de Sâúde / Tisso Linharês Beno ('Propíe6rio - Clínica Cerral Saúde Ltoe;.


